Bu yüzden Osmanlı

1 Aslıcan Kalfa Topateş, Dilenciler- Türkiye’de Yoksulluk ve Dilenme Kültürü, İstanbul, 2015, s. 27.
2 Serkan Şen, “Derleme Sözlüğüne Göre Türkiye Türkçesi Ağızlarında Meslek İcrası Adları”,

TÜBAR, XXV- Bahar, 2009, s. 180.
3 Şemseddin Sami, Kâmûs-i Türki, İkdam Matb., Dersaadet, H. 1318 [M. 1901] , s. 402 ve 644.
4 Suvat Parin, “Dilencilik Yoksulluk İlişkisi”, Sosyoloji Dergisi, 3. Dizi, 20. Sayı, 2010/ 1, s.

25 – 26; Toplum merhametini istismar etmek konusunda en çirkin yöntemin taklit yapmak
olduğunu, Osmanlı devletinin son yüzyılı içinde İstanbul’a gelerek gözlemlerde bulunan
batılı seyyahların eserlerinden tespit etmek mümkündür.

24 İlber Ortaylı, Osmanlı Toplumunda Aile, Timaş Yay., 11. Baskı, İstanbul, 2009, s. 154- 155;
Beyoğlu’nda Marit’in umumhanesinin kapısına soğuk bir kış günü terk edilen Yanni isimli
yeni doğan bebeğin mensubu olduğu Panaiya Kilisesine teslim edilmesi de bu anlayış
içinde değerlendirilmelidir. BOA., ZB., 372/ 171, 25 Aralık 1321 (1904).

25 Nadir Özbek, “Osmanlı İmparatorluğunda Dilencilere Yönelik Devlet Politikaları ve
Kamusal Söylemin Değişimi”, Bir Kent Sorunu Dilencilik, a.g.e., s. 24- 25.

26 Sacit Kutlu, Didar-ı Hürriyet- Kartpostallarla İkinci Meşrutiyet 1908- 1913, İstanbul, 2004, s. 58.

BOA. MV., 112/ 36,
26 Ş 1323 (25. 10. 1905).

29 Nadir Özbek, “II. Meşrutiyet İstanbul’unda Dilenciler ve Serseriler”, Toplumsal Tarih, 11/
64, 1999, s. 42- 43.

30 Ahmet Emin, “Sokak Faciaları”, Vakit, 28 Nisan 1334 (1916); Benzer yaklaşımlar Yeni
Türkiye’nin usta edebiyatçıları tarafından da kaleme alınmıştır. Bu türden başarılı bir
çalışma, çocuk yaştaki dilencilerin Hüseyin Rahmi’nin romanlarında nasıl yer bulduğuna
işaret etmektedir. “Hüseyin Rahmi, İmrenilecek Bir Ölüm adlı hikâyesinde dilenci
çocukların lokanta önlerinde belirerek lokanta vitrinlerini nasıl seyrettiğine değinir.

İstenen sonuca ulaşılamasa da çocuk dilencilik konusunda son
dönem Osmanlı dünyasında resmi ve toplumsal bir farkındalığın temellerinin
atıldığını söylemek mümkündür.

112 Ahmet Emin, “Sokak Faciaları”, Vakit Gazetesi, 28 Nisan 1334 (1916).
113 BOA. DH.KMS., 54/ 10, 09 L 1337 (8 Temmuz 1919).
114 “Dilenciler Toplanıyor mu?”, Tasvir-i Efkar Gazetesi, 26 Temmuz 1335 (1919).